
UCHWAŁA NR XLVI/389/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku 
poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust 1 i 2 z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 roku poz. 1634, 1725, 1747, 1768) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2022 roku z budżetu Gminy Świątki pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, 
Województwu Warmińsko-Mazurskiemu, w kwocie 50000,00 zł. (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) na 
realizację zadania pod nazwą „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 530 w miejscowości Kwiecewo. Część 2. 
Budowa chodnika i zatok autobusowych wraz z niezbędnym odwodnieniem". 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Świątki, a Województwem Warmińsko-Mazurskim. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Świątkach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057C2169-5AD6-4DBD-9704-467EEBFD0A6F. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Jednostka samorządu terytorialnego może udzielić pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej innej jednostce samorządu terytorialnego, w tym przypadku Województwu 
Warmińsko- Mazurskiemu. 

 

Samorząd Województwa przystąpił do realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 530 w 
miejscowości Kwiecewo w podziale na części". Część 1 - budowa chodnika wraz z niezbędnym odwodnieniem 
od km. 40+346,74 do km 41+082,70 w miejscowości Kwiecewo oraz Część 2 - budowa chodnika i zatok 
autobusowych wraz z niezbędnym odwodnieniem. 

 

Rada Gminy Świątki na XXXI sesji w dniu 10 czerwca 2021 roku podjęła uchwałę Nr XXXI/265/2021 w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację Części 1 - 
budowa chodnika wraz z niezbędnym odwodnieniem od km. 40+346,74 do km 41+082,70 w miejscowości 
Kwiecewo. Inwestycja została zakończona, a samorząd województwa chciałby przystąpić do realizacji kolejnej 
części inwestycji. 

 

Inwestycja będzie realizowana tylko w przypadku współfinansowania. Przyznanie dotacji celowej w 
oczekiwanej wysokości będzie podstawą wprowadzenia zadania do planu finansowego ZDW. 

 

Środki na część 2 zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Świątki. 

 

Wobec powyższego, mając na względzie wymogi formalne w ZDW związane z inwestycją podjęcie 
stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057C2169-5AD6-4DBD-9704-467EEBFD0A6F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



